De quo pilis ejus si sit sub domate fumus,
 Serpentes cedunt quæque venena ferunt.
 Sic homo primus Adam per lignum, sic cecidit jam ;
 Quem Moyses voluit tollere, non potuit.
 Post hunc Prophetæ voluerunt, nec valuere.
 Ipsorum precibus venit ad hunc Dominus,
 Qui cum sit parvus, cum Deus est homo factus,
 Sic relevavit eum in comedendo reum (a) ;
 Cujus odor plenus de verbis (scilicet ?) ejus (b),
 Sic cui rite venit, ille beatus erit ;
 Omne quod est vitium fugiet de corde per ipsum :
 Causa dehinc lethi nulla nocebit ei.

(a) Adam cecidit in mortem cum arbore quam *venator*, id est *diabolus*, sua fraude, instigando ad transgressionem inedit. Moyses vero eum sublevare non potuit (per Legem), et alii Prophetæ similiter non potuerunt. Hi ergo simul inceperunt barrire, id est fundere suas devotas orationes ad Deum, et tandem ad preces eorum venit unus Parvus Elephas, scilicet Christus Jesus parvus, id est maxime humilis, et sublevavit istum, dum sua morte in crucis patibulo eum redemit.

(b) Sic per odorem dulcis verbi Dei fugunt cuncta vitia, nec ulla mortis causa advenit ei qui verbum Dei rite audit et firmiter custodit. Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud!

De Turture.

Turtur inane nescit amare (a),
 Nam semel uni juncta marito
 Semper adhæret cum simul ipso.
 Nocte dieque juncta manebit,
 Absque marito nemo videbit ;
 Sed viduata si caret ipso,
 Non tamen altrō nubit amico :
 Sola volabit, sola scdebit,
 Operiensque casta manebit.

(a) Sed ardenti amore.

prendre son repos sous ce même arbre(1), s'y appuie et tombe avec lui. S'il ne survient personne pour s'emparer de lui, il se met à gémir, puis ses cris deviennent perçants. Beaucoup d'autres éléphants arrivent alors, jettent de grands cris qui en attirent encore ; et tous, grands et petits, par une admirable entente, réussissent à soulever leur pauvre ami, qui, grâce à ce secours, parvient à éviter la mort. Le poil de l'éléphant a cette vertu remarquable que, s'il est brûlé dans une maison, il en éloigne les serpents, très-venimeux dans ce pays.

Adam, notre premier père, était tombé de la sorte. Moïse et les Prophètes ne purent réparer sa chute ; mais leur prière appela vers lui le Seigneur, qui se rapetissa jusqu'à se faire homme et le releva de son abjection en se donnant à lui pour nourriture. Heureux donc celui qui se laissera attirer à l'odeur de sa parole ! par elle son cœur sera dégagé de toute influence vicieuse ; il n'aura plus en soi aucune cause de mort. Toutes les nations l'ont suivie par la foi ; l'ancien serpent, notre cruel ennemi, est le seul qui la fuie, qui se cache devant ce Dieu, et qui n'ose, en sa présence, attaquer ceux que daigne protéger et défendre Celui qui doit régner éternellement sur eux.